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Nabór wniosków KFS 2023 - REZERWA
 PUP Wschowa Data publikacji: 05.09.2023

OGŁOSZENIE
NABÓR WNIOSKÓW KFS

 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Wschowie  działający w imieniu Starosty, zgodnie z 2 pkt 2 Rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r.  w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego ( Dz. U. z 2018 r. poz.117) ogłasza nabór wniosków pracodawców o przyznanie środków z KFS 
na  sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego w roku 2023 .
 
Kwota naboru:  32 352,31 zł.
 
Wnioski z załącznikami można składać w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy we Wschowie ul. Staroleszczyńska 13,13
a od dnia 06.09.2023 r. do dnia 08.09.2023 r. 
Wniosek i dokumenty dot. ubiegania się o  środki z KFS można pobrać w pok. Nr 6 oraz  na stronie internetowej www.
wschowa.praca.gov.pl  
(zakładka : Urząd -> dokumenty do pobrania-wniosek REZERWA)
 
W celu zwiększenia dostępności i umożliwienia skorzystania ze wsparcia nowym pracodawcom, przyjmuje się zasadę – 
pierwszeństwo mają pracodawcy, którzy do tej pory ze środków KFS nie korzystali. Ustalono również wartość  wsparcia 
określoną we wniosku, dla jednego pracodawcy, na kwotę: 8 000  zł. 
 
Aby skorzystać ze środków KFS należy spełnić co najmniej jeden z następujących priorytetów Rady Rynku Pracy.
Priorytety wydatkowania środków rezerwy KFS wynikające z decyzji Rady Rynku Pracy:
 
A. Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji Społecznej,  
Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, członków lub pracowników spółdzielni socjalnych 
oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na 
liście/rejestrze przedsiębiorstw społecznych prowadzonym przez MRiPS. 
B. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności.  
Warunkiem skorzystania ze środków KFS w ramach priorytetu jest dołączenie do wniosku oświadczenia pracodawcy o 
posiadaniu przez kandydata na szkolenie  orzeczenia o stopniu niepełnosprawności.
C. Wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach/branżach kluczowych dla rozwoju powiatu/województwa  
wskazanych w dokumentach strategicznych/planach rozwoju. 
Priorytet ten promuje zadania mające zapewnić mieszkańcom edukację i rozwój  oraz szeroko pojęte bezpieczeństwo: 
socjalne, zdrowotne, publiczne. Obszary wymagające szczególnego wsparcia określono na podstawie : 
,,STRATEGIA ROZWOJU POWIATU WSCHOWSKIEGO NA LATA 2021- 2030"
D. Wsparcie kształcenia ustawicznego instruktorów praktycznej nauki zawodu bądź osób mających zamiar podjęcia się  
tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu uczniowskiego oraz szkoleń branżowych dla 
nauczycieli kształcenia zawodowego. 
W ramach tego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować obowiązkowe szkolenia branżowe nauczycieli 
teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w publicznych szkołach 
prowadzących kształcenie zawodowe oraz w publicznych placówkach kształcenia ustawicznego i w publicznych 
centrach kształcenia zawodowego – prowadzonych zarówno przez jednostki samorządu terytorialnego jak również 
przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. Priorytet ten pozwala również 
na skorzystanie z dofinansowania do różnych form kształcenia ustawicznego osób, którym powierzono obowiązki 
instruktorów praktycznej nauki zawodu lub deklarujących chęć podjęcia się takiego zajęcia, opiekunów praktyk 
zawodowych i opiekunów stażu uczniowskiego. Grupę tę stanowią pracodawcy lub pracownicy podmiotów 
przyjmujących uczniów na staż bądź osoby prowadzące indywidualne gospodarstwo rolne.
E. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co najmniej 15 lat prac w  
szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie przysługuje prawo do emerytury pomostowej.
Priorytet ten promuje działania wobec osób pracujących w warunkach niszczących zdrowie  i w szczególności powinien 
objąć osoby, które nie mają prawa do emerytury pomostowej.  Wykaz prac w szczególnych warunkach stanowi 
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załącznik nr 1, a prac o szczególnym charakterze - załącznik nr 2 do ustawy z dnia 19 grudnia 2008 roku o emeryturach 
pomostowych (Dz. U. z 2008 Nr 237, poz. 1656 z późn. zm.).
 
Szczegółowe informacje dot. priorytetów znajdują się w zakładce: dokumenty do pobrania pod nazwą : KFS 2023 - 
wytyczne.
 
Przy rozpatrywaniu wniosku starosta uwzględnia:
1) zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na dany rok, 
2) zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego  z potrzebami lokalnego lub  
regionalnego rynku pracy,
3) koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w porównaniu z kosztami  
podobnych usług dostępnych na rynku,
4) posiadanie przez realizatora usługi  kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS certyfikatów jakości  
oferowanych usług kształcenia ustawicznego,
5) w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, na podstawie  
którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego,
6) plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym, finansowanym ze  
środków KFS,
7) możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem limitów o których  
mowa  w art.109 ust.2k i 2 m ustawy.
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